
PREFEITURA MUNICIPAL 
BARRA DO GARÇAS/MT 

DECRETO Nº 5.091 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023. 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO 

ADlCIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR 

QUE MENCIONA E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

, ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do 

\ Garças, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente na 

\ Lei 461 l /2022, e em cons.onância com a Lei 4320/64, 

DECRETA: 

Art. 1 º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do 

\Garças - MT, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, até o montante de R$ 500.000,00 

1 

(QUINHENTOS MIL REAIS), nas dotações orçamentárias a seguir: 

23 AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS 
1 PÚBLICOS .. . . . 

Cód. Reduzido 

1 

865 

001.04.125.0127.1099 EQUIPAMENTO E MAT PERMANENTE AGER 

OUTROS RECURSOS VINCULADOS li 8990000000 

4~90520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 120.000,00 

°iód. Reduzido 866 

001.04.125.0127.2149 MANUT ATIVIDADES DA AGER 

18990000000 
1 

3190110000 

1 

Cód. Reduzido 

otj 1.04.12s.o 121.2149 

18r9ººººººº 
3390140000 

OUTROS RECURSOS VINCULADOS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL 

870 

MANUT ATIVIDADES DA AGER 

OUTROS RECURSOS VINCULADOS 

DIÁRIAS - CIVIL 

SUBTOTAL 

TOTAL 

290.000,00 

90.000,00 

500.000,00 

500.000,00 
1 

------e----------~e~~--~----e--~~--~~0------
1 

CNP.J: 03.43l239/0001-50 
CEP: 78.600-907 

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, nº 522. Centro 
Barra do Garças/MT 








